
Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV Liga Männer St. 1

2. Spieltag Saison 2018/19 08.09.2018

Ergebnisse
Liebstädter SV - SG Einheit Dresden-Mitte 3 : 5 (3021 : 3123)

Dresdner SV 1910 - KSV 1991 Freital 6 : 2 (3191 : 3146)

SV Traktor Priestewitz - SC Riesa 2 : 6 (3036 : 3118)

SV TuR Dresden - SV Fortschritt Pirna 8 : 0 (3173 : 2907)

Tabelle

Pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswärts Heim Sonder-
wertung+P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt

1. Dresdner SV 1910 2 4 : 0 14 : 2 3198,0 0 : 0 0 : 0 0,0 4 : 0 14 : 2 3198,0

Nur am 
letzten 
Spieltag

2. SV TuR Dresden 2 4 : 0 14 : 2 3235,0 2 : 0 6 : 2 3297,0 2 : 0 8 : 0 3173,0
3. SC Riesa 2 4 : 0 12 : 4 3105,5 4 : 0 12 : 4 3105,5 0 : 0 0 : 0 0,0
4. SG Einheit Dresden-Mitte 2 4 : 0 10 : 6 3121,0 2 : 0 5 : 3 3123,0 2 : 0 5 : 3 3119,0
5. SV Traktor Priestewitz 2 0 : 4 5 : 11 3004,0 0 : 2 3 : 5 2972,0 0 : 2 2 : 6 3036,0
6. KSV 1991 Freital 2 0 : 4 4 : 12 3188,5 0 : 2 2 : 6 3146,0 0 : 2 2 : 6 3231,0
7. Liebstädter SV 2 0 : 4 3 : 13 2988,0 0 : 2 0 : 8 2955,0 0 : 2 3 : 5 3021,0
8. SV Fortschritt Pirna 2 0 : 4 2 : 14 2898,0 0 : 2 0 : 8 2907,0 0 : 2 2 : 6 2889,0

Top Ten der Woche
Heim Auswärts

Zechel, Volker 565 Liebstädter SV Eßlinger, Maik 564 SG Einheit Dresden-Mitte
Wöhnl, Veit 556 SV TuR Dresden Lorenz, Chrsitian 555 KSV 1991 Freital
Hähne, Hans-Jörg 549 SV Trakor Priestewitz Trommler, Sven 553 SG Einheit Dresden-Mitte
Burkhardt, Sven 547 Dresdner SV 1910 Bühler, André 542 SC Riesa
Nake, Dietmar 540 Dresdner SV 1910 Meißner, David 535 SC Riesa
Lehmann, Sebastian 531 SV TuR Dresden Müller, Sven 532 SG Einheit Dresden-Mitte
Schmidt, Michael 531 Dresdner SV 1910 Berger, Patrick 529 KSV 1991 Freital
Voigtländer, Uwe 530 Dresdner SV 1910 Groschopp, Tom 525 SC Riesa
Oelschlägel, Philipp 527 SV TuR Dresden Seele, Stefan 525 KSV 1991 Freital
Vetter, Maik 526 SV TuR Dresden Aehlig, Fritz 525 KSV 1991 Freital

Top Ten der OKV Liga Männer St. 1
Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Wöhnl, Veit SV TuR Dresden 1 580,50 605,00 556,00 556 605
2. Nake, Dietmar Dresdner SV 1910 2 571,00 555,50 540 571
3. Nake, Dietmar SG Einheit Dresden-Mitte 1 564,00 564,00 564 neu
4. Antrag, Lutz SC Riesa 2 561,50 561,50 519 604
5. Voigtländer, Uwe Dresdner SV 1910 2 560,00 545,00 530 560
6. Kühn, Fred SG Einheit Dresden-Mitte 1 554,00 554,00 554
7. Burkhardt, Sven Dresdner SV 1910 2 553,00 553,00 547 559
8. Trommler, Sven SG Einheit Dresden-Mitte 1 553,00 553,00 553 neu
9. Hähne, Hans-Jörg SV Traktor Priestewitz 1 549,00 549,00 549 neu

10. Müller, Sven SG Einheit Dresden-Mitte 2 547,50 532,00 563,00 532 563



Spielergebnisse
Spiel-Nummer: 095

Liebstädter SV 3 : 5 SG Einheit Dresden-Mitte
Zechel, Volker 565 2 1 2 532 Müller, Sven
Handrick, Gerd 513 2 1 2 488 Gloge, Thomas
Ewald, Steffen 500 1 1 3 564 Eßlinger, Maik *
Stübner, Patrick 463 1 1 3 499 Freudenberg, Andre
Ansorge, Jens 466 0 1 4 553 Trommler, Sven *
Wojack, Uwe 514 3,5 1 0,5 487 Gloge, Andreas
0 Wertungspunkte 3021 9,5 2 14,5 3123 2 Wertungspunkte

Spiel-Nummer: 096

Dresdner SV 1910 6 : 2 KSV 1991 Freital
Nake, Dietmar 540 2 1 2 498 Zippack, Uwe
Burkhardt, Sven 547 2 1 2 529 Berger, Patrick
Schmidt, Michael 531 1 1 3 525 Aehlig, Fritz
Voigtländer, Uwe 530 2 1 2 525 Seele, Stefan
Nake, Robert 524 2 1 2 555 Lorenz, Chrsitian
Engel, Torsten 519 2 1 2 514 Rieger, Rainer
2 Wertungspunkte 3191 11 2 13 3146 0 Wertungspunkte

Spiel-Nummer: 097

SV Traktor Priestewitz 2 : 6 SC Riesa
Hähne, Hans-Jörg 549 2 1 2 525 Groschopp, Tom
Schwarz, Sebastian 480 0 1 4 542 Bühler, André
Nitzsche, Hagen 486 0 1 4 519 Antrag, Lutz
Kunow, Jürgen 490 1 1 3 535 Meißner, David
Hähne, Karsten 524 2,5 1 1,5 498 Zoppa, Jens
Eifrig, René 507 1 1 3 499 Wolf, Fred
0 Wertungspunkte 3036 6,5 2 17,5 3118 2 Wertungspunkte

Spiel-Nummer: 098

SV TuR Dresden 8 : 0 SV Fortschritt Pirna
Wöhnl, Veit 556 4 1 0 460 Richter, Lutz
Oelschlägel, Jörg 514 3 1 1 485 Holste, Andre
Oelschlägel, Philipp 527 3 1 1 480 Kröber, Gunter
Vetter, Maik 526 4 1 0 467 Gerlach, Ronny
Lehmann, Sebastian 531 3 1 1 510 Zeibig, Torsten
Schröter, Stephan 519 2 1 2 505 Gottlöber, Rene
2 Wertungspunkte 3173 19 2 5 2907 0 Wertungspunkte

x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Lucas Kunath
Staffelleiter



Rang- und Schnittliste OKV Liga Männer St. 1 Saison 2018/19
Nach Spieltag 2 Ränge: 1 bis 58 08.09.2018

Pl. Spieler Club/Verein JG AK
Gesamt Auswärts Heim

heute SBL Σ 
E/A∅ Sp Σ MaP ∅ Sp Σ MaP ∅ SaP ∅ Sp Σ MaP ∅ SaP

1. Wöhnl, Veit SV TuR Dresden Oct-67 Sen A 580,50 1 2 605,00 1 1 4,00 556,00 1 4,00 556 605
2. Nake, Dietmar Dresdner SV 1910 Mar-63 Sen A 571,00 2 2 555,50 2 2 3,00 540 571
3. Nake, Dietmar SG Einheit Dresden-Mitte Aug-86 Mä 564,00 1 1 564,00 1 1 3,00 564 neu
4. Antrag, Lutz SC Riesa Jun-59 Sen B 561,50 2 2 561,50 2 2 3,50 519 604
5. Voigtländer, Uwe Dresdner SV 1910 Jul-66 Sen A 560,00 2 2 545,00 2 2 2,50 530 560
6. Kühn, Fred SG Einheit Dresden-Mitte Mar-69 Sen A 554,00 1 1 554,00 1 1 4,00 554
7. Burkhardt, Sven Dresdner SV 1910 Aug-96 Jun 553,00 2 2 553,00 2 2 3,00 547 559
8. Trommler, Sven SG Einheit Dresden-Mitte Apr-66 Sen A 553,00 1 1 553,00 1 1 4,00 553 neu
9. Hähne, Hans-Jörg SV Traktor Priestewitz Jul-64 Sen A 549,00 1 1 549,00 1 1 549 neu

10. Müller, Sven SG Einheit Dresden-Mitte Jun-87 Mä 547,50 2 1 532,00 1 0 2,00 563,00 1 1 4,00 532 563
11. Lorenz, Chrsitian KSV 1991 Freital Jan-89 Mä 546,00 2 1 555,00 1 1 2,00 537,00 1 0 1,00 555 neu
12. Oelschlägel, Philipp SV TuR Dresden Dec-96 Jun 544,00 2 2 561,00 1 1 3,00 527,00 1 1 3,00 527 561
13. Vetter, Maik SV TuR Dresden Jun-78 Mä 543,50 2 2 561,00 1 1 2,50 526,00 1 1 4,00 526 561
14. Berger, Patrick KSV 1991 Freital Nov-91 Mä 537,50 2 1 529,00 1 0 2,00 546,00 1 1 2,00 529 546
15. Rieger, Rainer KSV 1991 Freital Oct-56 Sen B 537,00 2 1 514,00 1 0 2,00 560,00 1 1 2,00 514 560
16. Godzik, Lars KSV 1991 Freital Jun-83 Mä 537,00 1 0 537,00 1 0 1,50 537
17. Meißner, David SC Riesa Mar-88 Mä 536,50 2 2 536,50 2 2 3,50 535 538
18. Bühler, André SC Riesa Apr-76 Mä 536,50 2 1 536,50 2 1 3,50 542 neu
19. Schwarz, Sebastian SV Traktor Priestewitz Mar-76 Mä 529,00 2 1 529,00 1 1 3,00 1 480 529
20. Nake, Robert Dresdner SV 1910 Feb-88 Mä 527,00 2 1 525,50 2 1 2,50 524 527
21. Hähne, Karsten SV Traktor Priestewitz Apr-69 Sen A 525,00 2 2 526,00 1 1 2,00 524,00 1 1 2,50 524 526
22. Seele, Stefan KSV 1991 Freital Feb-84 Mä 525,00 1 0 525,00 1 0 2,00 525 neu
23. Aehlig, Fritz KSV 1991 Freital May-91 Mä 525,00 1 1 525,00 1 1 525 neu
24. Lehmann, Sebastian SV TuR Dresden Jan-87 Mä 523,50 2 1 516,00 1 0 2,00 531,00 1 1 3,00 516 531
25. Oelschlägel, Jörg SV TuR Dresden Jan-71 Mä 522,50 2 2 531,00 1 1 2,50 514,00 1 1 3,00 514 531
26. Wojack, Uwe Liebstädter SV Aug-62 Sen A 521,00 2 0 528,00 1 0 1,00 514,00 1 1 3,50 528 neu
27. Schröter, Stephan SV TuR Dresden Dec-74 Mä 521,00 2 1 523,00 1 0 2,00 519,00 1 1 2,00 519 523
28. Zippack, Uwe KSV 1991 Freital Jan-89 Mä 517,00 2 0 498,00 1 0 2,00 536,00 1 0 0,00 498 536
29. Zechel, Volker Liebstädter SV Sep-64 Sen A 515,00 1 1 465,00 1 0 2,00 565,00 1 2,00 565 neu
30. Bruns, Dennis KSV 1991 Freital Nov-99 Jun 515,00 1 0 515,00 1 0 1,50 515
31. Freudenberg, Marco SG Einheit Dresden-Mitte Aug-87 Mä 513,00 1 1 513,00 1 1 4,00 513
32. Gottlöber, Rene SV Fortschritt Pirna Aug-74 Mä 512,00 1 1 505,00 1 0 2,00 519,00 1 1 3,00 505 519
33. Zeibig, Torsten SV Fortschritt Pirna Nov-66 Sen A 510,50 1 0 510,00 1 0 1,00 511,00 1 0 1,00 510 511
34. Groschopp, Tom SC Riesa Mar-97 Jun 508,00 2 1 508,00 2 1 2,50 525 neu
35. Freudenberg, Andre SG Einheit Dresden-Mitte Mar-87 Mä 502,00 2 1 499,00 1 1 3,00 505,00 1 0 1,00 499 505
36. Hähne, Markus SV Traktor Priestewitz Nov-94 Mä 502,00 1 1 502,00 1 1 3,00 502
37. Ewald, Steffen Liebstädter SV May-65 Sen A 500,00 1 0 500,00 1 0 1,00 500 neu



38. Wolf, Fred SC Riesa Jun-71 Mä 499,00 1 1 499,00 1 0 3,00 499 neu
39. Funke, Matthias SG Einheit Dresden-Mitte Aug-60 Sen A 499,00 1 0 0 499,00 1 0 2,00 499
40. Ansorge, Jens Liebstädter SV Jun-78 Mä 498,00 2 0 530,00 1 0 1,00 466,00 1 0 0,00 466 530
41. Schmidt, Michael Dresdner SV 1910 Dec-71 Mä 498,00 2 1 514,50 2 1 1,50 531 neu
42. Zoppa, Jens SC Riesa Mar-72 Mä 498,00 1 0 498,00 1 0 1,50 498 neu
43. Eifrig, René SV Traktor Priestewitz Apr-72 Mä 496,00 2 0 485,00 1 0 0,00 507,00 1 0 1,00 507 neu
44. Engel, Torsten Dresdner SV 1910 Nov-68 Sen A 490,00 1 2 0 504,50 1 2 2,00 519 neu
45. Stübner, Patrick Liebstädter SV Oct-86 Mä 488,50 2 0 514,00 1 0 0,00 463,00 1 0 1,00 463 514
46. Gloge, Andreas SG Einheit Dresden-Mitte Jan-60 Sen A 487,00 1 0 487,00 1 487 neu
47. Gloge, Thomas SG Einheit Dresden-Mitte Oct-61 Sen A 486,50 2 0 488,00 1 2,00 485,00 1 0 1,00 488 neu
48. Kunow, Jürgen SV Traktor Priestewitz Aug-54 Sen B 483,50 2 0 477,00 1 0 0,00 490,00 1 0 1,00 490 neu
49. Hanzsch, Erik Liebstädter SV Dec-89 Mä 480,00 1 0 480,00 1 2,00 480
50. Gerlach, Ronny SV Fortschritt Pirna Oct-75 Mä 478,00 1 0 467,00 1 0,00 489,00 1 0 1,00 467 489
51. Kröber, Gunter SV Fortschritt Pirna Apr-68 Sen A 477,50 2 1 480,00 1 1,00 475,00 1 1 2,00 480 neu
52. Nitzsche, Hagen SV Traktor Priestewitz May-56 Sen B 469,50 1 0 453,00 1 0,00 486,00 0 0,00 486 neu
53. Richter, Peter SC Riesa Oct-64 Sen A 468,00 1 0 468,00 1 2,00 468
54. Wagner, Matthias SC Riesa Apr-68 Sen A 461,00 1 0 461,00 1 1,00 461
55. Richter, Lutz SV Fortschritt Pirna Nov-58 Sen B 454,00 1 0 460,00 1 0,00 448,00 1 0 0,00 460 neu
56. Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna Mar-66 Sen A 447,00 1 0 447,00 1 0 1,00 447
57. Filip, Bernd Liebstädter SV Feb-52 Sen B 438,00 1 0 438,00 1 0,00 438
58. Handrick, Gerd Liebstädter SV Mar-56 Sen B 0,00 1 0 1 2,00 513 neu
59. neu
60. neu

Erläuterung zur Rangliste:
Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung 
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.
Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Lucas Kunath
Staffelleiter



Ostsächsischer Keglerverband e.V.
OKV Liga Männer St. 1

1. Spieltag Saison 2018/19 25.08.2018

Ergebnisse
Dresdner SV 1910 - Liebstädter SV 8 : 0 (3205 : 2955)

SG Einheit Dresden-Mitte - SV Traktor Priestewitz 5 : 3 (3119 : 2972)

KSV 1991 Freital - SV TuR Dresden 2 : 6 (3231 : 3297)

SV Fortschritt Pirna - SC Riesa 2 : 6 (2889 : 3093)

Tabelle

Pl. Club/Verein Sp. Gesamt Auswärts Heim Sonder-
wertung+P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt +P/-P +MP/-MP Schnitt

1. Dresdner SV 1910 1 2 : 0 0 : 0 3205,0 0 : 0 0 : 0 0,0 2 : 0 8 : 0 3205,0

Nur am 
letzten 
Spieltag

2. SC Riesa 1 2 : 0 0 : 0 3093,0 2 : 0 6 : 2 3093,0 0 : 0 0 : 0 0,0
3. SV TuR Dresden 1 2 : 0 0 : 0 3297,0 2 : 0 6 : 2 3297,0 0 : 0 0 : 0 0,0
4. SG Einheit Dresden-Mitte 1 2 : 0 0 : 0 3119,0 0 : 0 0 : 0 0,0 2 : 0 5 : 3 3119,0
5. SV Traktor Priestewitz 1 0 : 2 0 : 0 2972,0 0 : 2 3 : 5 2972,0 0 : 0 0 : 0 0,0
6. KSV 1991 Freital 1 0 : 2 0 : 0 3231,0 0 : 0 0 : 0 0,0 0 : 2 2 : 6 3231,0
7. SV Fortschritt Pirna 1 0 : 2 0 : 0 2889,0 0 : 0 0 : 0 0,0 0 : 2 2 : 6 2889,0
8. Liebstädter SV 1 0 : 2 0 : 0 2955,0 0 : 2 0 : 8 2955,0 0 : 0 0 : 0 0,0

Top Ten der Woche
Heim Auswärts

Nake, Dietmar 571 Dresdner SV 1910 Wöhnl, Veit 605 SV TuR Dresden
Müller, Sven 563 SG Einheit Dresden-Mitte Antrag, Lutz 604 SC Riesa
Rieger, Reiner 560 KSV 1991 Freital Oelschlägel, Philipp 561 SV TuR Dresden
Voigtländer, Uwe 560 Dresdner SV 1910 Vetter, Maik 561 SV TuR Dresden
Burkhardt, Sven 559 Dresdner SV 1910 Meißner, David 538 SC Riesa
Kühn, Fred 554 SG Einheit Dresden-Mitte Bühler, André 531 SC Riesa
Berger, Patrick 546 KSV 1991 Freital Oelschlägel, Jörg 531 SV TuR Dresden
Lorenz, Chrsitian 537 KSV 1991 Freital Ansorge, Jens 530 Liebstädter SV
Godzik, Lars 537 KSV 1991 Freital Schwarz, Sebastian 529 SV Traktor Priestewitz
Zippack, Uwe 536 KSV 1991 Freital Wojack, Uwe 528 Liebstädter SV

Top Ten der OKV Liga Männer St. 1
Pl. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Wöhnl, Veit SV TuR Dresden 1 605,00 605,00 605 neu
2. Antrag, Lutz SC Riesa 1 604,00 604,00 604 neu
3. Nake, Dietmar Dresdner SV 1910 1 571,00 571,00 571 neu
4. Müller, Sven SG Einheit Dresden-Mitte 1 563,00 563,00 563 neu
5. Oelschlägel, Philipp SV TuR Dresden 1 561,00 561,00 561 neu
6. Rieger, Reiner KSV 1991 Freital 1 560,00 560,00 560 neu
7. Voigtländer, Uwe Dresdner SV 1910 1 560,00 560,00 560 neu
8. Burkhardt, Sven Dresdner SV 1910 1 559,00 559,00 559 neu
9. Kühn, Fred SG Einheit Dresden-Mitte 1 554,00 554,00 554 neu

10. Berger, Patrick KSV 1991 Freital 1 546,00 546,00 546 neu



Spielergebnisse
Spiel-Nummer: 091

Dresdner SV 1910 8 : 0 Liebstädter SV
Nake, Dietmar 571 4 1 0 514 Stübner, Patrick
Burkhardt, Sven 559 4 1 0 438 Filip, Bernd
Schmidt, Michael 498 2 1 2 480 Hanzsch, Erik
Voigtländer, Uwe 560 3 1 1 528 Wojack, Uwe
Nake, Robert 527 3 1 1 530 Ansorge, Jens
Engel, Torsten 490 2 1 2 465 Zechel, Volker
2 Wertungspunkte 3205 18 2 6 2955 0 Wertungspunkte

Spiel-Nummer: 092
SG Einheit Dresden-Mitte 5 : 3 SV Traktor Priestewitz
Gloge, Thomas 485 1 1 3 529 Schwarz, Sebastian
Müller, Sven 563 4 1 0 485 Eifrig, René
Kühn, Fred 554 4 1 0 453 Nitzsche, Hagen
Freudenberg, Andre 505 1 1 3 502 Hähne, Markus *
Freudenberg, Marco * 513 4 1 0 477 Kunow, Jürgen
Funke, Matthias * 499 2 1 2 526 Hähne, Karsten
2 Wertungspunkte 3119 16 2 8 2972 0 Wertungspunkte

Spiel-Nummer: 093

KSV 1991 Freital 2 : 6 SV TuR Dresden
Bruns, Dennis # 515 1,5 1 2,5 531 Oelschlägel, Jörg
Zippack, Uwe 536 0 1 4 605 Wöhnl, Veit
Godzik, Lars A 537 1,5 1 2,5 561 Vetter, Maik
Lorenz, Chrsitian 537 1 1 3 561 Oelschlägel, Philipp
Rieger, Reiner 560 2 1 2 516 Lehmann, Sebastian
Berger, Patrick 546 2 1 2 523 Schröter, Stephan
0 Wertungspunkte 3231 8 2 16 3297 2 Wertungspunkte

# - neuer Stammspieler
A - ab 31. Wurf Seele, Stefan

Spiel-Nummer: 094

SV Fortschritt Pirna 2 : 6 SC Riesa
Gottlöber, Rene 519 3 1 1 461 Wagner, Matthias A
Zeibig, Torsten 511 1 1 3 531 Bühler, André
Hesse, Ronald 447 1 1 3 604 Antrag, Lutz
Richter, Lutz 448 0 1 4 538 Meißner, David
Gerlach, Ronny 489 1 1 3 491 Groschopp, Tom
Kröber, Gunter 475 2 1 2 468 Richter, Peter
0 Wertungspunkte 2889 8 2 16 3093 2 Wertungspunkte

A - ab 71. Wurf Zoppa, Jens

x * -  Anzahl Einsätze Nichtstammspieler Lucas Kunath
Staffelleiter



Rang- und Schnittliste OKV Liga Männer St. 1 Saison 2018/19
Nach Spieltag 1 Ränge: 1 bis 48 25.08.2018

Pl. Spieler Club/Verein JG AK
Gesamt Auswärts Heim

heute SBL Σ 
E/A∅ Sp Σ MaP ∅ Sp Σ MaP ∅ SaP ∅ Sp Σ MaP ∅ SaP

1. Wöhnl, Veit SV TuR Dresden Oct-67 Sen A 605,00 1 1 605,00 1 1 4,00 605 neu
2. Antrag, Lutz SC Riesa Jun-59 Sen B 604,00 1 1 604,00 1 1 3,00 604 neu
3. Nake, Dietmar Dresdner SV 1910 Mar-63 Sen A 571,00 1 1 571,00 1 1 4,00 571 neu
4. Müller, Sven SG Einheit Dresden-Mitte Jun-87 Mä 563,00 1 1 563,00 1 1 4,00 563 neu
5. Oelschlägel, Philipp SV TuR Dresden Dec-96 Jun 561,00 1 1 561,00 1 1 3,00 561 neu
6. Vetter, Maik SV TuR Dresden Jun-78 Mä 561,00 1 1 561,00 1 1 2,50 561 neu
7. Rieger, Reiner KSV 1991 Freital Oct-56 Sen B 560,00 1 1 560,00 1 1 2,00 560 neu
8. Voigtländer, Uwe Dresdner SV 1910 Jul-66 Sen A 560,00 1 1 560,00 1 1 3,00 560 neu
9. Burkhardt, Sven Dresdner SV 1910 Aug-96 Jun 559,00 1 1 559,00 1 1 4,00 559 neu

10. Kühn, Fred SG Einheit Dresden-Mitte Mar-69 Sen A 554,00 1 1 554,00 1 1 4,00 554 neu
11. Berger, Patrick KSV 1991 Freital Nov-91 Mä 546,00 1 1 546,00 1 1 2,00 546 neu
12. Meißner, David SC Riesa Mar-88 Mä 538,00 1 1 538,00 1 1 4,00 538 neu
13. Lorenz, Chrsitian KSV 1991 Freital Jan-89 Mä 537,00 1 0 537,00 1 0 1,00 537 neu
14. Godzik, Lars KSV 1991 Freital Jun-83 Mä 537,00 1 0 537,00 1 0 1,50 537 neu
15. Zippack, Uwe KSV 1991 Freital Jan-89 Mä 536,00 1 0 536,00 1 0 0,00 536 neu
16. Oelschlägel, Jörg SV TuR Dresden Jan-71 Mä 531,00 1 1 531,00 1 1 2,50 531 neu
17. Bühler, André SC Riesa Apr-76 Mä 531,00 1 1 531,00 1 1 3,00 531 neu
18. Ansorge, Jens Liebstädter SV Jun-78 Mä 530,00 1 0 530,00 1 0 1,00 530 neu
19. Schwarz, Sebastian SV Traktor Priestewitz Mar-76 Mä 529,00 1 1 529,00 1 1 3,00 529 neu
20. Wojack, Uwe Liebstädter SV Aug-62 Sen A 528,00 1 0 528,00 1 0 1,00 528 neu
21. Nake, Robert Dresdner SV 1910 Feb-88 Mä 527,00 1 1 527,00 1 1 3,00 527 neu
22. Hähne, Karsten SV Traktor Priestewitz Apr-69 Sen A 526,00 1 1 526,00 1 1 2,00 526 neu
23. Schröter, Stephan SV TuR Dresden Dec-74 Mä 523,00 1 0 523,00 1 0 2,00 523 neu
24. Gottlöber, Rene SV Fortschritt Pirna Aug-74 Mä 519,00 1 1 519,00 1 1 3,00 519 neu
25. Lehmann, Sebastian SV TuR Dresden Jan-87 Mä 516,00 1 0 516,00 1 0 2,00 516 neu
26. Bruns, Dennis KSV 1991 Freital Nov-99 Jun 515,00 1 0 515,00 1 0 1,50 515 neu
27. Stübner, Patrick Liebstädter SV Oct-86 Mä 514,00 1 0 514,00 1 0 0,00 514 neu
28. Freudenberg, Marco SG Einheit Dresden-Mitte 01/0887 U18 513,00 1 1 513,00 1 1 4,00 513 neu
29. Zeibig, Torsten SV Fortschritt Pirna Nov-66 Sen A 511,00 1 0 511,00 1 0 1,00 511 neu
30. Freudenberg, Andre SG Einheit Dresden-Mitte Mar-87 Mä 505,00 1 0 505,00 1 0 1,00 505 neu
31. Hähne, Markus SV Traktor Priestewitz Nov-94 Mä 502,00 1 1 502,00 1 1 3,00 502 neu
32. Funke, Matthias SG Einheit Dresden-Mitte Aug-60 Sen A 499,00 1 0 499,00 1 0 2,00 499 neu
33. Schmidt, Michael Dresdner SV 1910 Dec-71 Mä 498,00 1 1 498,00 1 1 2,00 498 neu
34. Groschopp, Tom SC Riesa Mar-97 Jun 491,00 1 1 491,00 1 1 3,00 491 neu
35. Engel, Torsten Dresdner SV 1910 Nov-68 Sen A 490,00 1 1 490,00 1 1 2,00 490 neu
36. Gerlach, Ronny SV Fortschritt Pirna Oct-75 Mä 489,00 1 0 489,00 1 0 1,00 489 neu
37. Gloge, Thomas SG Einheit Dresden-Mitte Oct-61 Sen A 485,00 1 0 485,00 1 0 1,00 485 neu



38. Eifrig, René SV Traktor Priestewitz Apr-72 Mä 485,00 1 0 485,00 1 0 0,00 485 neu
39. Hanzsch, Erik Liebstädter SV Dec-89 Mä 480,00 1 0 480,00 1 0 2,00 480 neu
40. Kunow, Jürgen SV Traktor Priestewitz Aug-54 Sen B 477,00 1 0 477,00 1 0 0,00 477 neu
41. Kröber, Gunter SV Fortschritt Pirna Apr-68 Sen A 475,00 1 1 475,00 1 1 2,00 475 neu
42. Richter, Peter SC Riesa Oct-64 Sen A 468,00 1 0 468,00 1 0 2,00 468 neu
43. Zechel, Volker Liebstädter SV Sep-64 Sen A 465,00 1 0 465,00 1 0 2,00 465 neu
44. Wagner, Matthias SC Riesa Apr-68 Sen A 461,00 1 0 461,00 1 0 1,00 461 neu
45. Nitzsche, Hagen SV Traktor Priestewitz May-56 Sen B 453,00 1 0 453,00 1 0 0,00 453 neu
46. Richter, Lutz SV Fortschritt Pirna Nov-58 Sen B 448,00 1 0 448,00 1 0 0,00 448 neu
47. Hesse, Ronald SV Fortschritt Pirna Mar-66 Sen A 447,00 1 0 447,00 1 0 1,00 447 neu
48. Filip, Bernd Liebstädter SV Feb-52 Sen B 438,00 1 0 438,00 1 0 0,00 438 neu
49. neu
50. neu

Erläuterung zur Rangliste:
Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswärtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) für jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung 
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.
Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> ∅ = 520); 3 Auswärtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(∅ HS + alle Auswärtsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.
Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fällt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

Lucas Kunath
Staffelleiter


